2024 年 11 月 27 日

各      位

会 社 名   株 式 会 社 テ ィ ム コ

代表者名  代表取締役社長 酒 井 誠 一

 (東証スタンダード市場･コード番号 7501)

問合せ先  取締役管理部長 荻 原 浩 二

 電話 ０３-５６００-０１２２

通期業績予想の修正及び特別損失の計上見込み、

並びに配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年10月10日に公表した「2024年11月期 第３四半期決算短信 ［日本基準］(非連結)」

の通期業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。また、2024

年11月期第４四半期会計期間(2024年９月１日～11月30日)におきまして、特別損失を計上する見通

しとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１． 業績予想について

（1）2024年11月期通期業績予想数値（2023年12月１日～2024年11月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

3,284
百万円
3

百万円
13

百万円
△20

円 銭

△8.08

今回修正予想（Ｂ） 3,188 △39 △37 △133 △53.70

増 減 額（Ｂ－Ａ） △96 △42 △50 △113

増 減 率（％） △2.9 － － －

(ご参考) 前期実績
(2023 年 11 月期)

3,403 116 118 108 43.89

（2）業績予想について

第４四半期会計期間(９月～11月)の売上高につきましては、フィッシング事業において、輸出は

比較的堅調に推移した一方、引き続き国内の釣用品市場の在庫調整局面が影響し、計画を若干下回

る見通しとなりました。

一方、アウトドア事業において、秋季の記録的な高温により防寒衣料を中心とした秋冬物の販売

が大きく落ち込みました。

これらにより通期の売上高は前回予想を下回り31億88百万円(前回予想比2.9％減)となる見通し

であります。

利益面につきましては、売上高減少に伴い営業損失39百万円(前回予想 営業利益３百万円)、経

常損失37百万円(前回予想 経常利益13百万円)となる見通しとなりました。また、下記のとおり特

別損失約60百万円を計上する見込みとなり、当期純損失１億33百万円となる見通しとなりました。

２． 特別損失の計上見込みについて

(1) 減損損失

当社が保有する一部店舗資産等において、収益性の低下により約30百万円の減損損失を計上する

見通しとなりました。

(2) 関係会社株式評価損

当社が株式を保有する関連会社(非上場株式１銘柄)の株式について、事業計画の進捗状況を勘案

し、減損処理による関係会社株式評価損30百万円を特別損失として計上する見通しとなりました。

３. 配当予想の修正について

（1）2024年11月期配当予想

 年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

前回発表予想

(2024年10月10日発表）
―

  円 銭

―
―

  円 銭

17.50※

 円 銭

17.50※

今回修正予想 ― ― ― 12.00  12.00

当期実績 ― 0.00 ―

前期実績

(2023年11月期）
― 0.00 ― 12.00  12.00

 ※前回発表予想の期末配当の内訳 普通配当12円00銭 記念配当５円50銭(第55期記念配当)

（2）配当予想について

当社は従来から株主に対する利益還元を重要な経営政策の一環として位置付けており、安定した

利益還元を実施するべく務めております。

2024年11月期の期末配当予想につきましては、今期は大幅な赤字を計上する見通しとなりました

ので、誠に遺憾ではありますが第55期記念配当として予定していた５円50銭を中止して、前期実績

と同額の１株当たり12円00銭の期末配当とする予定であります。

(注)業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績等は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上